
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta PC7 v k.ú. Brzice 

Sp. značka / č.j.: SP8837/2024-514101   /   SPU 471994/2024/Zak 

UID dokumentu: spudms00000015086488 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ustanovením § 99 zákona 
jako reakci na obdržené dotazy dodavatelů toto vysvětlení a změnu zadávací dokumentace. 
 
 
Přesné znění dotazu č. 1 dodavatele ze dne 21.11.2024: 
 
V zadávací dokumentaci ve výkresové části (situace a vzorový příčný řez) je zakreslena 
vsakovací rýha o rozměrech 0,4 x 1,2 m o délce 30 m (1,2*0,4*30=14,4000 m3).  

V soupisech prací (Příloha č. 7 - Polní cesta PC7 (zadání)) je vsakovací rýha uvedena 
v položce:  
č. 006 – 132254102 - Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3 
propustek:  
1,4*1,2*7=11,7600  
1*1,2*3,5*2=8,4000  
vsakovací rýka:  
1,2*0,4*30=14,4000  

a  

č. 018 – 211971121 - Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 
šířce opláštění do 2,5 m  
vsakovací rýha  
3,4*30=102,0000  
příčný odvodňovací drén  
7,3*30=219,0000  



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 2 z 4 

 

V soupisu prací jsme však nenalezli odpovídající položku pro vyplnění vsakovací rýhy 
DRCENÝM KAMENIVEM FRAKCE 32-63, jak je uvedeno ve výkrese D.1.1.4_Vzorový příčný 
řez.  
Žádáme zadavatele o vysvětlení a doplnění. 
 
 
Přesné znění dotazu č. 2 dodavatele ze dne 21.11.2024: 
 
V zadávací dokumentaci v soupisu prací (Příloha č. 7 - Polní cesta PC7 (zadání)) jsou uvedeny 
položky pro obrusnou vrstvu ACO 16:  
pol. č. 033 - 577165121 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením 
a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm  

a  

pol. č. 021 – 577165121 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením 
a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm  
obě položky s doplňkovým textem ve výkazu výměr:  
podkladní vrstva ACP16  
 
Ve vzorovém řezu (D.1.1.4_Vzorový příčný řez) a technické zprávě (D.1.1.1_Technická zpráva 
SO_101_DPS ) je ve skladbě konstrukce uvedena směs ACP 16:  
Komunikace  
Obrusná vrstva ACO 11  40 mm  ČSN 73 6121  
Podkladní vrstva ACP 16  70 mm  ČSN 73 6121  
Asfaltový spojovací postřik PS-A  0,6 kg/m2  ČSN 73 6129  
Štěrkodrť ŠDA  150 mm  ČSN 73 6126  
Štěrkodrť ŠDB  200 mm  ČSN 73 6126  
Upravená zhutněná pláň EDEF2 min. 30 MPa  
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a jasné stanovení požadované směsi.  
 
Současně dáváme zadavateli na zvážení, zda by nebylo vhodné upravit skladbu konstrukce 
komunikace, a to následovně:  
Obrusná vrstva ACO 11  40 mm  ČSN 73 6121  
Asfaltový spojovací postřik PS-A 0,6 kg/m2  ČSN 73 6129  
Podkladní vrstva ACP 16  70 mm  ČSN 73 6121  
- doplnění infiltračního postřiku 1,0 kg/m2  
Štěrkodrť ŠDA  150 mm  ČSN 73 6126  
Štěrkodrť ŠDB  200 mm  ČSN 73 6126  
Upravená zhutněná pláň EDEF2 min. 30 MPa 
 
 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1 dodavatele: 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky po konzultaci s projektantem sděluje následující: 
 
Při sestavování rozpočtu byla opomenuta v soupisu prací SO 101.1 Polní cesta položka 
týkající se výplně drénu. Toto opomenutí je nyní již opraveno a položka na základě tohoto 
vysvětlení se doplňuje do soupisu prací takto: 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 3 z 4 

 

24 K 457531112 
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého 
drceného kameniva bez zhutnění, frakce od 16-63 do 
32-63 mm 

m3 14,400 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/457531112  

  
 VV  vsakovací rýha   
 VV  0,4*1,2*30  14,400 

 
 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 2 dodavatele: 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky po konzultaci s projektantem sděluje následující: 
 
Původní položka č. 33 uvedená v soupise prací SO 101.1 Polní cesta:  
 

33 K 577165121 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm 

m2 8 108,815 

  podkladní vrstva ACP16 
(8709,92-245,6-17,9-417,89)*1,01 

  

 
 
se nahrazuje novou položkou (kubatura zůstává stejná): 
 

31 K 565155121 

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 
mm 

m2 8 108,815 

   podkladní vrstva z ACP16 
(8709,92-245,6-17,9-417,89)*1,01 

  

 
 
 
Původní položka č. 21 uvedená v soupise prací SO 101.2 Polní cesta v zastavěné části obce: 
 

21 K 577165121 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm 

m2 688,204 

  
podkladní vrstva ACP16 
(245,6+17,9+417,89)*1,01 

  

 
 
se nahrazuje novou položkou (kubatura zůstává stejná): 
 

18 K 565155121 

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 
mm 

m2 688,204 

  podkladní vrstva ACP16 
(245,6+17,9+417,89)*1,01 

  

 

 

V příloze tohoto vysvětlení přikládáme upravenou přílohu č. 7 zadávací dokumentace - 

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr s výše uvedenými 

změnami. 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/457531112


ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nově je lhůta pro podání 

nabídek stanovena do dne 09.12.2024 do 09:00 hodin. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 25.11.2024 

 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

 

…………………………………………… 

Ing. Petr Lázňovský 

ředitel krajského pozemkového úřadu 

pro Královéhradecký kraj 

(elektronicky podepsáno) 

 

 

 

Příloha: 

Upravená příloha č. 7 zadávací dokumentace - Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazy výměr 

 


		2024-11-25T12:12:24+0000
	Ing. Petr Lázňovský




